
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.09.2017г.

О внесении изменений в Постановление от
14.10.2014 года № 285 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
культуры, молодежной политики, физической 
культуры и спорта в МО «Первомайское 
сельское поселение» на 2015-2017 годы» с 
изменениями от 21.11.2014 года № 324

№ 429

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации МО 
«Первомайское сельское поселение» от 22.08.2014 года № 212 «Об утверждении Порядка разработки, 
утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ». Положением о бюджетном 
процессе в МО «Первомайское сельское поселение», утвержденного решением Совета депутатов от 26.03.2014 
года № 9, Решением совета депутатов от 24.04.2013 года № 168,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление от 14.10.2014 года № 285 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в МО «Первомайское 
сельское поселение» на 2015-2017 годы» с изменениями от 21.11.2014 года № 324, от 25.02.2015 года №48, от
23.04.2015 года № 117, от 27.07.2015 года № 239, от 10.09.2015 № 324, от 30.09.2015 года № 358, от 14.10.2015 
№ 388, от 23.12,2015 № 498, от 24,02.2016 № 66, от 23.06.2016 № 266, от 23,08,2016 № 414, от 26.09.2016 № 506, 
от 16,11.2016 № 606, от 20.12.2016 № 681, от 20.02,2017 № 80, от 01.03.2017 № 91,от 20,04.2017 № 187, от 
22.06.2017 № 288, от 26.07.2017 № 331

2. Внести изменения в приложение 1.1. «План мероприятий, обеспечивающих достижение целей 
подпрограммы «Организация культурного досуга и отдыха населения в МО «Первомайское сельское 
поселение» в части объемов финансирования в течение 2017 г.

3. Разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте администрации МО 
«Первомайское сельское поселение» в сети Интернет, опубликовать настоящее постановление с приложениями 
в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на начальника отдела бюджетной 
политики Трещикову О.П.

И.о. главы администрации

Согласовано: Белокурова,Трещикова 
Разослано: дело, официальный информационны

С.И.Тищенков

БП» ВР ЛО, СМИ



УТВЕРЖДЕНА 
постадовлением Администрации 

МО <<ПервомайсКоегсель^1Кое^10селение>> 
- ’ ^/от 14.10.2&4тода № 285

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта 
в МО «Первомайское сельское поселение»

2016 год



Приложение №1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,
ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ №3

Мероприятие
Срок

финансирования
мероприятия

Планируемые объемы финансирования 
(тыс. руб., в ценах года реализации мероприятия) Код вида 

расходов
всего областной

бюджет
местный
бюджет

Основное мероприятие № 3 «Организация культурного досуга»
1. Проведение массовых мероприятий по организации досуга 
молодежи

2015

3 982,8 0,0 3 982,8

2. Организация работы с детьми по патриотическому 
воспитанию

3 068,0 0,0 3 068,0

3. Создание и организация кружков, клубов по интересам 
различной направленности и других клубных формирований

4 728,5 0,0 4 728,5

4. Создание условий для развития местного традиционного 
народного художественного творчества

3 671,3 0,0 3 671,3

5. Организация культурно-досуговых мероприятий 7 043,4 0,0 7 043,4
6. Мероприятия в сфере культуры (реализуемые 
Администрацией МО «Первомайское сельское поселение»): 
празднование 9 мая, летний футбольный турнир, день поселка 
«Первомайское раздолье», день поселка «Ленинское», день 
знаний, проведение Новогоднего праздника и др.

157,0 0,0 157,0

7. Целевая субсидия на ремонт здания МБУК «Первомайский 
ИКСДЦ «Кивеннапа»

0,0 0,0 0,0

8. Целевая субсидия на обеспечение выплат стимулирующего 
характера работникам муниципальных учреждений культуры

1 183,2 1 183,2

9. Целевая субсидия на мероприятия по созданию условий для 
организации досуга, развития местного традиционного 
народного художественного творчества, сохранения, 
возрождения и развития народных художественных промыслов

66,0 60,0 6,0

ИТОГО: 23 900,2 1 243,2 22 657,0



Приложение №1.1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,
ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ №3 

«Организация культурного досуга и отдыха населения в МО «Первомайское сельское поселение» в 2016-2019 гг.

Мероприятие
Срок

финансирования
мероприятия

Планируемые объемы финансирования 
(тыс. руб.)

К од
целевой
статьи

расходоввсего областной
бюджет

местный
бюджет

Основное мероприятие № 3 «Организация культурного досуга»
1. Организация деятельности клубных формирований и формирований 
самодеятельного народного творчества

2016 24 722,0 0,0 24 722,0
2017 22 993,2 0,0 22 993,2
2018 26 549,6 0,0 26 549,6
2019 26 549,6 26 549,6

Софинансирование на обеспечение выплат стимулирующего характера 
работникам учреждений культуры Ленинградской области

2016 137,6 0,0 137,6
2017 3 556,4 3 556,4

2. Мероприятия в сфере культуры (реализуемые Администрацией МО 
«Первомайское сельское поселение»): празднование 9 мая, летний 
футбольный турнир, день поселка «Первомайское раздолье», день поселка 
«Ленинское», день знаний, проведение Новогоднего праздника и др.

2016 122,0 0,0 122,0
2017 280,0 0,0 280,0

2018 280,0 0,0 280,0
2019 280,0 0,0 280,0

3. Целевая субсидия на ремонт помещения в здании дома культуры МБУК 
«Первомайский ИКСДЦ «Кивеннапа»

2016 600,0 600,0

4. Субсидия на иные цели МБУК «Первомайский ИКСДЦ «Кивеннапа» на 
ремонт помещений для занятий

2016 975,0 975,0

5. Субсидия на иные цели МБУК «Первомайский ИКСДЦ «Кивеннапа» на 
софинансирование капитального ремонта здания дворца культуры

2016 150,0 150,0
2017 454,0 454,0

6. Субсидия на иные цели МБУК «Первомайский ИКСДЦ «Кивеннапа» на 
капитальный ремонт здания дворца культуры

2016 3000,0 3000,0
2017 4626,0 4626,0

7. Субсидия на обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 
учреждений культуры Ленинградской области

2016 2064,0 550,4 1513,6
2017 2240,0 2240,0 0

8. Субсидия на иные цели МБУК «Первомайский ИКСДЦ «Кивеннапа» на 
ремонт системы отопления, ремонт помещений для занятий, авторский и 
технический надзор за работами по ремонту систем отопления

2016 800,0 800,0

9. Субсидия на иные цели МБУК «Первомайский ИКСДЦ «Кивеннапа» на 2017 365,0 365,0



ремонт системы отопления (работы не включенные в основную смету)
10. Субсидия на иные цели МБУК «Первомайский ИКСДЦ «Кивеннапа» на 
ремонт системы отопления зрительного зала (работы не включенные в 
основную смету)

2017 381,0 381,0

12. Субсидия на иные цели МБУК «Первомайский ИКСДЦ «Кивеннапа» на 
ремонт помещений для занятий

2016 100,0 0,0 100,0

13. Субсидия на иные цели МБУК «Первомайский ИКСДЦ «Кивеннапа» на 
ремонт помещений для занятий (установка дверей)

2017 630,0 630,0

14. Субсидия на иные цели МБУК «Первомайский ИКСДЦ «Кивеннапа» на 
ремонт помещений для занятий

2017 775,0 775,0

15. Субсидия на иные цели МБУК «Первомайский ИКСДЦ «Кивеннапа» на 
софинансирование мероприятий по организации библиотечного 
обслуживания населения, созданию условий для организации досуга, 
развития местного традиционного народного художественного творчества, 
сохранения, возрождения и развития народньгх художественных промыслов

2017 5,0 5,0

122 635,4 10 416,4 112 219,0


